CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação Nº ____ /2017

Vereador: Rogério Da Silva Rocha

Senhor Presidente,
Caros Edis.

INDICO, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido
Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim, em exercício,
DR. THIAGO PEÇANHA LOPES, que Regulamente o cargo de condutor de
ambulâncias vinculadas a Secretária Municipal de Saúde de Itapemirim,
conforme Minuta em anexo.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 19 de outubro de 2017.

Rogério da Silva Rocha

Vereador – PC do B

Justificativa:

A presente proposição tem como escopo primordial, regulamentar o cargo

de condutor de ambulâncias vinculados a Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Itapemirim, tendo em vista a necessidade de estar cumprindo ao que

preceitua o artigo 145-A da Lei nº. 9.503/97 – CTB – Código de Transito Brasileiro.

Outrossim, vale ressaltar, que o atendimento da presente indicação,

propiciará aos ocupantes dos cargos de motoristas de ambulância maior segurança

para exercerem as suas funções e aqueles que são conduzidos pelos mesmos.

Certo de que, tal indicação será de pronto atendida, envio a Vossa

Excelência Prefeito Municipal, as mais altas expressões de considerações e

respeito.

Respeitosas saudações,

Itapemirim-ES, 19 de outubro de 2017.

Rogério da Silva Rocha

Vereador – PC do B

		2017-10-20T13:29:57-0200